1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº. 073A/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

1º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços o
que entre si celebram o Município de São João/PE e a
empresa M.M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE
EDIFICIOS LTDA, como melhor abaixo se declaram:

Entre o Município de São João/PE, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO/PE, com sede na Rua
Augusto Peixoto, nº 31, na cidade de São João/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.146.371/0001-30, neste ato
representado por seu secretário, o Sr. LUIZ GUSTAVO NUNES CABRAL, portador da Carteira de Identidade nº.
9.045.023, expedida pela SDS/PE e CPF nº. 107.596.174-22, doravante denominada CONTRATANTE, e no outro polo,
doravante designada CONTRATADA, a empresa M.M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 35.978.627/0001-04, com sede na Rua Antônia Cabral de Oliveira, nº. 25, Centro, São Joaquim
do Monte/PE, CEP 55.670-000, neste ato representado pela Sra. Maria Marcione da Silva Oliveira, portadora da
Carteira de Nacional de Habilitação nº. 08132429294 e CPF nº. 061.626.264-74, doravante denominado simplesmente
como Contratada, fica combinado, ajustado e aditivado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO

Fundamenta-se o presente termo aditivo, com fulcro no Decreto 7.983/2013 e nos arts. 124 a 126 da Lei 14.133/2021,
para a sua reprogramação, com um acréscimo contratual na ordem de 12,03%.

CLÁUSULA SEGUNDA – REPROGRAMAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL

O presente termo aditivo tem como objeto a reprogramação no valor contratual, no percentual de 12,03% sobre o valor

contratual, no importe de R$ 95.353,34 (Noventa e cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro

centavos).

CLÁUSULA SEXTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

Logo, por estarem assim justas e acertadas, as partes contratantes firmam este termo aditivo em 02 (duas) vias de igual

forma e teor, para um só efeito, juntamente com as testemunhas a tudo presentes.

São João, 10 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

Luiz Gustavo Nunes Cabral
Contratante

M.M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA

Maria Marcione da Silva Oliveira
Procurador/Contratada

Testemunhas:

________________________________                                                             _________________________________
CPF/MF:                                                CPF/MF:

		2025-01-10T16:24:45-0300
	M M DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTD:35978627000104